
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2416/2021 

 
Ementa: Aplicação de multas Ad Referendum. 

 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 13 de janeiro de 2021, 
 
CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 
Federal de Farmácia, 

 
D E L I B E R A: 

 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 

relacionados: 
                        

                       Razão social                                                   Número do processo 
 

1 MUNICIPIO DE RIO CLARO PAF : 34420 

2 MUNICIPIO DE RIO CLARO PAF : 35220 

3 MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU PAF : 37520 

4 DROGARIA JOAMELIA LTDA ME PAF : 39120 

5 COSTA PINNA FARMACIA EIRELI PAF : 40120 

6 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RJ S/A - RIOSAUDE PAF : 46620 

7 M R P SILVA DROGARIA E PERFUMARIA PAF : 50920 

8 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - R PAF : 56520 

9 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - PAF : 79320 

10 DROGARIA REAL DE NITEROI LTDA PAF : 83720 

11 DJ DROGAFARMA LTDA PAF : 83820 

12 DROGARIA FUSAO DE PRADOS VERDES LTDA EPP PAF : 85620 

13 DROGARIA FERNANDES TAVARES LTDA PAF : 88420 

14 ASS FLUM ASSIST A MULHER, A CRIANÇA E AO IDOSO PAF : 91720 

15 V G NASCIMENTO FARMACIA - ME PAF : 91820 

16 RAIA DROGASIL S/A PAF : 92020 

17 DROG PRINCESA DE JARDIM AMERICA LTDA EPP PAF : 92320 

18 S. RIBEIRO COM DE PRODUTOS FARM LTDA-ME PAF : 92620 

19 FARMACIA CENTRAL ENGENHO DE DENTRO LTDA PAF : 92720 

20 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 93020 

21 CLINICA IMUNO BARRA EIRELI - ME PAF : 93220 

22 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - R PAF : 93420 

23 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - R PAF : 93520 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

24 DROGARIA BARAO DA PRACA SECA LTDA-EPP PAF : 93820 

25 M GONCALVES RIBEIRO PAF : 93920 

26 DROGARIA VIDA FARMA DE HONORIO EIRELI EPP PAF : 94120 

27 DROGARIA LEAL DO VILA NOVA PAF : 94220 

28 FARMACIA NOVO PROGRESSO LTDA PAF : 94320 

29 DROGARIAS GIGANTE DE OSWALDO CRUZ LTDA PAF : 94520 

30 DROGARIA SANFARMA LTDA PAF : 94720 

31 DROGARIA 5 ESTRELAS DO SARAPUI LTDA PAF : 94820 

32 R O B VASQUES DROGARIA E PERF COM VAREJISTA PAF : 95120 

33 DROGARIA E PERFUMARIA MARIAH LTDA. PAF : 95220 

34 RLP JESUS FARMACIA DE MANIPULACAO PAF : 95320 

35 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 95420 

36 FARMACIA TUPY LTDA ME PAF : 98520 

37 DROGARIA SUE ELEN MONIQUE EIRELI PAF : 98620 

38 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 98720 

39 DROGARIA POP FARMA DE GUARATIBA LTDA PAF : 98820 

40 FARMACIA PEÇANHA LTDA ME PAF : 99220 

41 FARMACIA TRES AMIGOS EIRELI ME PAF : 99320 

42 DROGARIA NOVA ORLEANS HONORIO GURGEL LTDA PAF : 99420 

43 

NEW SOMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELI 

EPP PAF : 99720 

44 TRANS MODEL TRANSPORTES URGENTES LTDA PAF : 100020 

45 CARGOSOFT SERVIÇOS LOGISTICOS LTDA PAF : 100620 

 
 

 
RIO DE JANEIRO, 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE 


	DELIBERAÇÃO Nº 2416/2021
	Ementa: Aplicação de multas Ad Referendum.
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia,
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                                   Número do processo
	Rio de Janeiro, 04 de janeiro de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

